
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1970

ORDEN de  15 de marzo de  2011, de la Conseje-
ra de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se convoca el IV Concurso Escolar de 
Emergencias colectivas y evacuación/confinamien-
to para centros educativos públicos no universita-
rios de la  CAPV.

La asunción de competencias en materia de emer-
gencias por parte del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación y la estrategia de actua-
ción para la implantación de los Planes de Autoprotec-
ción en los centros educativos públicos no universita-
rios de la  CAPV tiene uno de sus principales apoyos 
en la participación de los trabajadores y trabajadoras.

Es comúnmente aceptado que una política preven-
tiva, si quiere resultar eficaz a medio y largo plazo, ha 
de establecer líneas de actuación sobre los segmentos 
de población más jóvenes, que se encuentran en su 
fase de formación.

Por todo ello se promueve la realización de ma-
teriales didácticos elaborados por el profesorado en 
los que haya participado el alumnado. Estos recursos 
educativos deberán estar relacionados con las emer-
gencias colectivas y evacuación/confinamiento, simu-
lacros en los centros educativos y con las posibles 
causas que los originan.

La doble finalidad de este concurso:
1.– Profundizar en los diversos aspectos que com-

pletan la realización de los simulacros contemplando 
los distintos tipos de emergencias que los originan, 
los colectivos que se ven afectados por estos y las si-
tuaciones que los condicionan.

2.– Crear materiales didácticos basados tanto en 
metodologías tradicionales como en metodologías 
de la información y comunicación (TICs) propician-
do socializar dichos desarrollos como herramientas 
formativas que puedan utilizarse en los procesos de 
enseñanza- aprendizaje.

Por ello, de conformidad con lo establecido en las 
disposiciones contenidas en el Título VI del Texto 
Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la 
Hacienda General del País Vasco, aprobado por De-
creto Legislativo  1/1997, de  11 de noviembre, refe-
rente a la regulación de las subvenciones en el ám-
bito de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi y demás disposiciones de ge-
neral aplicación, y a propuesta de la Viceconsejera de 
Administración y Servicios.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1970

AGINDUA,  2011ko martxoaren  15ekoa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena. Honen 
bidez, EAEko unibertsitatez kanpoko ikastetxe 
publikoetako larrialdi kolektibo eta ebakuazioaren/
konfinamenduaren gaineko IV. eskola- lehiaketarako 
deia egiten da.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Sailak larri-
aldien arloko eskumenak hartzea eta EAEko uniber-
tsitatez kanpoko ikastetxe publikoetan autobabeserako 
planak ezartzeko jarduera- estrategiaren oinarri nagusi-
etako bat langileen parte- hartzea da.

Eskuarki onartzen da prebentziorako politikak, 
epe laburrera eta luzera eraginkorra izateko, jardute-
 ildoak ezarri behar dituela oinarrizko eta hasierako 
prestakuntza- aldian dauden biztanleen sektore gazte-
agoenentzat.

Hori dela eta, ikasleek parte hartuta irakasleek 
material didaktikoak sortzea sustatzen da. Hezkuntza-
 baliabide horiek zerikusia izan beharko dute larrialdi 
kolektiboekin eta ebakuazioarekin/konfinamenduare-
kin, ikastetxeetako simulakroekin eta horien eragile-
ekin.

Hona lehiaketa honen helburu bikoitza:
1.– Simulakroak egiteko kontuan hartzen diren 

alderdi guztietan sakontzea, kontuan hartuta zein la-
rrialdi mota dagoen, zein taldek parte hartzen duen 
eta zein egoeratan gertatzen diren.

2.– Material didaktikoa sortzea oinarritzat hartuta 
hala metodologia tradizionalak nola informazioaren 
eta komunikazioaren teknologietako (IKT) metodo-
logiak, eta horien garapena gizartean zabaltzea ikasi 
eta irakasteko prozesuetan erabil daitezkeen tresna 
modura.

Horregatik, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun 
Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bate-
ginak, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Publikoaren diru- laguntzak arautzen dituen azaroaren 
 11ko  1/1997 Legegintzako De kre tuaren bidez one-
tsitakoak, VI. tituluan jasotako xedapenekin eta apli-
kazio orokorreko gainerako xedapenekin bat etorriz, 
eta Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeak hala 
proposatuta, hau

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (1/14)



RESUELVO:

Artículo  1.– Objeto y financiación.
1.– Es objeto de la presente Orden convocar el IV 

Concurso Escolar de Emergencias colectivas y evacua-
ción/confinamiento.

2.– El importe total destinado a financiar los pre-
mios a que se refiere la presente Orden es de  35.000 
euros con cargo a los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi para  2011.

Artículo  2.– Participantes.
1.– Podrán participar en el concurso a que se re-

fiere la presente Orden, el alumnado matriculado, 
durante el presente curso escolar  2010- 2011 en los 
centros educativos públicos no universitarios de la 
 CAPV bien de forma individual o bien de forma co-
lectiva (máximo  5 alumnos y/o alumnas).

Excepción: categorías A y B sólo podrán concursar 
de forma colectiva (por aula).

Es obligatorio participe junto al alumnado un pro-
fesor o profesora responsable.

2.– Se establecen las siguientes  4 categorías:

Categoría A: Educación Infantil.
Categoría B: Educación Primaria.
Categoría C: Educación Secundaria Obligatoria.
Categoría D: Educación Secundaria Postobligato-

ria, EPA y resto de centros docentes públicos no uni-
versitarios.

Artículo  3.– Trabajos.
1.– El objetivo de los trabajos de este  4.º concurso 

será la elaboración de materiales didácticos que pue-
dan ser objeto de utilización dentro del mismo nivel 
educativo al que pertenezca el alumnado. Todos los 
trabajos concursantes incluirán obligatoriamente:

1) Solicitud de participación con datos del 
profesor/a responsable, autores y del recurso utilizado 
(anexo I).

2) Unidad didáctica propuesta por el profesor/a 
responsable (anexo II).

3) Recursos que se utilizaran para el desarrollo 
de dicha unidad didáctica, elaborados por el tandem 
alumnado- profesorado.

En los casos que un mismo profesor o profesora 
se presente con más de un grupo de participantes la 
parte correspondiente a la unidad didáctica podrá ser 
igual o diferente a la del resto de los trabajos presen-
tados por ese mismo profesor.

Los formatos de los recursos independientemente 
de la categoría podrán ser indistintamente cualquiera 
de los siguientes:

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Xedea eta finantzatzea.
1.– Agindu honen xedea da Larrialdi kolektibo eta 

ebakuazioaren/konfinamenduaren gaineko IV. Eskola 
Lehiaketaren deialdia egitea.

2.– Agindu honetan adierazitako sariak finantza-
tzeko zenbatekoa, guztira,  35.000 eurokoa izango da, 
Euskal Autonomia Erkidegoko  2011ko Aurrekontu 
Orokorren kontura.

2. artikulua.– Parte- hartzaileak.
1.– Agindu honetan adierazten den lehiaketan, ba-

karka edo taldeka (gehienez  5 ikasle) parte hartu ahal 
izango dute EAEko unibertsitatez kanpoko ikastetxe 
publikoetan  2010- 2011 ikasturtean matrikulatutako 
ikasle guztiek.

Salbuespena: A eta B kategoriek talde moduan 
baino ezin izango dute parte hartu (gelaka).

Ikasleekin batera, irakasle arduradun batek parte 
hartu behar du.

2.– Hezkuntza- mailen arabera ondoko  4 kategoria 
hauek ezarri dituzte:

Kategoria A: Haur Hezkuntza.
Kategoria B: Lehen Hezkuntza.
Kategoria C: Derrigorrezko Bigarren hezkuntza.
Kategoria D: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza 

Ondokoa, HHE eta unibertsitatez kanpoko beste 
edozein ikastetxe publiko.

3. artikulua.– Lanak.
1.– Laugarren lehiaketa honen helburua izango 

da material didaktikoak sortzea, parte hartzen duten 
ikasleen hezkuntza- maila berean erabiltzeko. Parte-
 hartzaileen lanek nahitaez izan beharko dute:

1) Parte hartzeko eskabidea; bertan, irakasle ardu-
radunaren, egileen eta erabilitako baliabideak jasoko 
dira (I. eranskina).

2) Irakasle arduradunak proposatzen duen unitate 
didaktikoa (II. eranskina).

3) Unitate didaktikoa garatzeko erabiliko diren 
baliabideak; horiek ere irakasle- ikasleen taldeak pres-
tatuko dituzte.

Ikasleren batek parte- hartzaileen talde batekin bai-
no gehiagorekin aurkezten badu lana, unitate didakti-
koaren zatia izan daiteke irakasle berak aurkeztutako 
beste lanak bezalakoa edo desberdina.

Kategoria gorabehera, baliabideen formatuak hau-
ek izan daitezke:

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (2/14)



– Collage: cartel que no supere los  60 X  45 cm, 
Técnica collage (en cualquiera de sus variedades). Los 
dibujos serán presentados por una sola cara y pega-
dos en un soporte duro que facilite su exposición.

– Comic: cómic que reproducirá una historia 
completa relacionada con alguno de los temas de la 
convocatoria. Los personajes protagonistas deberán 
ser originales, de creación propia e inédita. Los tra-
bajos tendrán una extensión como máximo de cua-
tro páginas claramente numeradas, a color o blanco 
y negro, técnica libre y con dimensiones de DIN A4 
con textos en euskera o castellano (si los hubiera).

– Cartel publicitario: cartel publicitario que fo-
mente y/o recuerde alguno de los temas de la con-
vocatoria. El cartel publicitario deberá estar montado 
en soporte rígido, cuyas medidas totales sean  60 X 
 45 cm.

– Cuento: cuento, narración breve de hechos ima-
ginarios o reales relacionados con alguno de los temas 
de la convocatoria. Los trabajos tendrán una exten-
sión como máximo de  1000 caracteres (3 páginas). 
Se remitirá un ejemplar impreso, paginado, en letra 
Arial tamaño  12, en procesador de textos, en formato 
Microsoft Word, a un espacio y medio por una sola 
cara, y grapado por su margen izquierdo, en euskera 
o castellano. Además se acompañará una copia en so-
porte informático CD.

– Fotografía: trabajo fotográfico de  1 a  3 fotogra-
fías que representen alguno de los temas de la convo-
catoria. Tamaño DIN A4. Las fotografías son suscep-
tibles de haber sido sometidas a tratamiento digital 
podrán presentarse tanto físicamente como en sopor-
te digital.

– Materiales multimedia: página web, blog, we-
bquest, materiales hechos con el software de la piza-
rra digital, video... en formatos de código abierto.

2.– Los trabajos que se presenten a concurso serán 
inéditos, de creación propia y su tema se ajustará a 
uno de los siguientes contenidos:

a) Causas que pueden originar fuego en las aulas.
b) Causas que puedan originar fuego en el come-

dor y/o en la cocina escolar.
c) Señalización de emergencia y evacuación.
d) Simulacros, evacuación y/o confinamiento en 

los centros educativos.
e) Procedimientos inseguros en las prácticas de los 

laboratorios y/o talleres.
f ) Orden y limpieza inadecuados, acumulación de 

residuos en los laboratorios, talleres y/o vías de eva-
cuación.

g) Inundación por desbordamiento de río cercano 
al centro educativo.

– Collagea: kartelak ezin du izan  60 X  45 cm bai-
no handiagoa. Collage teknika (edozein motatakoa). 
Marrazkiak orriaren alde bakarrean aurkeztuko dituz-
te, eta atzealdean material gogor bat itsatsiko diete 
hobeto erakuts dadin.

– Komikia: deialdiaren gaiarekin loturiko istorio 
osoa irudikatuko du. Komikiko pertsonaiak origina-
lak, egileek asmatuak eta argitaragabeak izango dira. 
Lanek gehienez lau orrialde izango dituzte: koloretan 
edo zuri- beltzean, orrialde- zenbakiak argi adieraziko 
dira, edozein teknika erabili ahal izango da eta DIN 
A- 4 neurrian aurkeztuko dituzte. Testurik agertzen 
bada, euskaraz edo gaztelaniaz.

– Publizitate- kartela: deialdiko gaiak sustatu edo 
gogorarazi behar ditu. Euskarri gogorra izan beharko 
du, eta neurriak, guztira,  60 X  45 cmkoak izango 
dira.

– Ipuina: ipuina edo benetako edo alegiazko gerta-
karien kontakizun laburra, deialdiko gaietakoren ba-
tekin zerikusia duena. Idazlanek, gehienez ere,  1.000 
karaktere (3 orri) izango dituzte. Ale inprimatu bat 
bidali beharko da, euskaraz edo gaztelaniaz testu-
 prozesatzailean idatzita, eta Microsoft Wordeko for-
matu hau izan beharko du: orrikatua, alde bakarretik 
eta ezkerraldetik grapatuta; arial letra,  12ko neurria 
eta tarte eta erdikoa. Horrez gain, kopia bat erantsiko 
zaio CD euskarri informatikoan.

– Argazkia: argazki  1etik  3 argazki arteko argazki-
 lana, deialdiko gaietakoren bat irudikatuko duena. 
DIN A- 4 neurrikoa. Argazkiak digitalki landu ahal 
izango dira. Eta paperean edo euskarri digitalean aur-
keztu ahal izango dira.

– Multimedia- materialak: web orria, bloga, web-
questa, arbel digitalez sortutako materialak, bideoa... 
kode irekiko formatuetan.

2.– Lehiaketara lan sortuberriak aurkeztu beharko 
dira, norberak sortuak eta gai hauetako baten ingu-
rukoak:

a) Zerk piztu dezake sua geletan?
b) Zerk piztu dezake sua jantokian eta/edo eskola-

ko sukaldean?
c) Larrialdietako eta ebakuazioko seinaleak.
d) Simulakroak, ebakuazioa eta/edo konfinamen-

dua ikastetxeetan.
e) Laborategi eta/edo tailerretako prozedura arris-

kutsuak.
f ) Modu desegokian ordenatzea eta garbitzea, la-

borategietan hondakinak pilatzea, ebakuatzeko taile-
rrak eta/edo bideak.

g) Uholdea, ikastetxetik hurbil dagoen ibaiak gai-
nezka egitearren.

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (3/14)



h) Fuga tóxica en industrias cercanas al centro.

i) Evacuación de personas con discapacidad.
j) Salidas de emergencia.
k) Mantenimiento preventivo de equipos y máqui-

nas.
3.– En el caso de que se incluyan imágenes per-

sonales de adultos y de menores, en aplicación de la 
Ley Orgánica  15/1999, de  13 de diciembre, de Pro-
tección de Datos de Carácter Personal, se incluirán 
las correspondientes autorizaciones de los padres, ma-
dres o tutores legales de los mismos (anexo III).

Artículo  4.– Presentación de los trabajos.
1.– Cada trabajo deberá ir acompañado de un so-

bre cerrado en cuyo exterior figurará el título del tra-
bajo presentado y la categoría a la que se presenta.

En el interior se incluirán los anexos I y II cum-
plimentados y el III si fuera necesario.

En el caso de aquellos trabajos realizados en for-
mato digital, es obligatorio entregarlos en formatos 
de código abierto en un soporte que pueda ser leído 
en cualquier ordenador (CD, DVD, llave USB, etc.), 
en los casos que esto no fuese posible, se deberá in-
dicar la dirección de Internet en la que se encuentra 
dicho material. En este último caso, la institución o 
personas que lo presentan deberán adoptar las me-
didas oportunas para que no haya ninguna modifi-
cación en el material más allá del plazo de presenta-
ción, ya que quedarían automáticamente excluidos de 
la presente convocatoria.

Serán asimismo excluidos de la convocatoria los 
trabajos que no contengan los datos personales nece-
sarios para su identificación.

2.– Los trabajos, el sobre cerrado con los citados 
anexos, debidamente cumplimentados y con el visto 
bueno del director o directora del centro, deberán 
dirigirse al Responsable del Servicio de Prevención 
del Departamento de Educación, Universidades e In-
vestigación del Gobierno Vasco, c/ Donostia- San Se-
bastián,  1;  01010 Vitoria- Gasteiz, en el que figure el 
lema:(IV Concurso Emergencias y Evacuación/confi-
namiento), y se presentarán en el registro de las De-
legaciones Territoriales de Educación o bien mediante 
cualquiera de los procedimientos previstos en el ar-
tículo  38.4 de la Ley  30/1992, de  26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de los trabajos finali-
zará el  25 de mayo de  2011.

Artículo  5.– Premios.
1.– Se concederán  3 premios:  1.º,  2.º y  3.º por 

cada una de las categorías establecidas y que tendrán 
las siguientes características:

h) Isuri toxikoa ikastetxetik hurbil dauden indus-
trietan.

i) Desgaituak ebakuatzea.
j) Larrialdietako irteerak.
k) Badaezpada ekipoak eta makinak mantentzea.

3.– Nagusien edo adin txikikoen irudirik sartuz 
gero, guraso edo legezko tutoreen baimenak sartuko 
dira, abenduaren  13ko  15/1999 Lege Organikoak, 
Datu pertsonalak babesteari buruzkoa, betetzeko (III. 
eranskina).

4. artikulua.– Lanak aurkeztea.
1.– Lan guztiekin batera gutunazal bana aurkeztu 

beharko da; gutunazal horren kanpoko aldean, berriz, 
adieraziko da zein den aurkeztutako lanaren izenbu-
rua eta zein kategoriara aurkezten den.

Barruan I. eta II. eranskinak sartuko dira, eta be-
har izanez gero, III.a ere bai.

Lanak formatu digitalean egiten badira, kode ire-
kiko formatuan entregatu beharko dira, edozein or-
denagailutan irakurri ahal izan daitezen (CD, DVD, 
USB giltza, eta abar). Horrela aurkeztu ezin direnean, 
adierazi egin beharko da Interneteko zein helbidetan 
dagoen material hori. Azken kasu horretan, ordez-
katzen duen erakundeak edo lagunek neurriak hartu 
beharko dituzte materiala aldatu ez dadin aurkezpen-
 epea amaitu eta gero; izan ere, bestela deialdi honeta-
tik kanpo geratuko dira.

Baliogabetzat hartuko dira beharrezko identifikazio-
 datuak ematen ez dituzten lanak.

2.– Lanak, erantsitako eranskinak dituen gutu-
nazala, ondo bete eta ikastetxeko zuzendariaren oni-
ritzia jaso beharko dute. Gero, Eusko Jaurlaritzako 
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa Saileko Pre-
bentzio Zerbitzuko arduradunari zuzendu beharko 
zaizkio Vitoria- Gasteizko Donostia kaleko  1. zen-
bakira  01010 posta- kodera izenburu hau idatzita: 
(Larrialdietako eta ebakuazioko/konfinamenduko IV. 
lehiaketa), eta Hezkuntzako lurralde- ordezkaritzetako 
erregistroetan aurkeztuko dira edo azaroaren  26ko 
 30/1992 Legearen  38.4 artikuluan aurreikusitako 
prozeduretakoren baten bitartez (30/1992 Legea, He-
rri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Admi-
nistrazio Prozedura Erkidearena).

3.– Lanak aurkezteko epea  2011ko maiatzaren 
 25ean amaituko da.

5. artikulua.– Sariak.
1.– Hiru sari emango dira: ezarritako kategoria 

bakoitzeko  1.ari,  2.ari eta  3.ari emango zaio sariak, 
eta ezaugarri hauek izango ditu:

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (4/14)



a) Primeros premios: obsequios valorados hasta un 
máximo de  900 euros.

b) Segundos premios: obsequios valorados hasta 
un máximo de  700 euros.

c) Terceros premios: obsequios valorados hasta un 
máximo de  500 euros.

2.– Los premios se otorgaran por trabajo, con in-
dependencia del número de alumnos y alumnas que 
hayan participado en su realización.

3.– Asimismo, se hará entrega de un obsequio va-
lorado, como máximo en  800 euros a cada uno de 
los profesores y profesoras responsables de los trabajos 
que hayan resultados premiados. Un profesor o pro-
fesora no podrá ser acreedor de más de un premio.

4.– El premio podrá ser declarado desierto o com-
partido entre varios trabajos, sin que ello suponga 
una variación en su cuantía global.

Si por decisión del jurado algún premio quedara 
desierto, existirá la opción de utilizar ese montante 
económico para trabajos presentados a cualquiera de 
las categorías convocadas. En todo caso la suma de 
todas las menciones especiales no superará la cuantía 
establecida para dicho premio, y además las cantida-
des otorgadas por dichas menciones especiales serán 
iguales para todas ellas, si son más de una.

5.– No podrán concederse los premios previstos 
en la presente Orden a quienes se hallen incursos en 
alguna de las causas establecidas en el artículo  50.5 
del Texto Refundido de la Ley de Principios Orde-
nadores de la Hacienda General del País Vasco, mo-
dificado por la Ley  4/2005, de  18 de febrero, para la 
Igualdad de Mujeres y Hombres.

6.– Todo el alumnado recibirá un recuerdo con-
memorativo por su participación en este IV Concur-
so, para cuya adquisición se destinará una cuantía 
global máxima de  4.400 euros.

Artículo  6.– Criterios de valoración.
La valoración de los trabajos se realizará en fun-

ción de los siguientes criterios:
– Adecuación al currículo y a la convocatoria ob-

jeto de la orden.
– Calidad del contenido.
– Calidad pedagógica.
– Calidad técnica de los recursos.
Cada uno de los criterios se valorará con una pun-

tuación de  0 a  5 puntos.
Artículo  7.– Comisión de Valoración.
Con el fin de evaluar los trabajos presentados se 

constituirá una Comisión de Valoración compuesta 
por:

– El Responsable del Servicio de Prevención, que 
actuará en calidad de Presidente.

a) Lehenengo sariak: gehienez  900 euroko balioa 
duten opariak.

b) Bigarren sariak: gehienez  700 euroko balioa du-
ten opariak.

c) Hirugarren saria: gehienez  500 euroko balioa 
duten opariak.

2.– Saria lanari berari emango zaio, lan horretan 
zenbat ikaslek parte hartu duen kontuan izan gabe.

3.– Era berean, gehienez ere  800 euro balio du-
en opari bana emango zaie saritutako lanak bideratu 
dituzten irakasleei. Irakasle batek ezingo du sari bat 
baino gehiago eskuratu.

4.– Badago saria eman gabe uzterik edo hainbat 
lanen artean banatzerik ere; horrek ez du, ordea, zer-
tan aldatu sariaren zenbateko osoa.

Epaimahaiak erabakita, sariren bat hutsik geratzen 
bada, diru- kopuru hori aipamen bereziak egiteko 
erabili ahal izango da. Nolanahi ere, aipamen berezi 
guztiak batuta, ez da sari horretarako ezarritako zen-
batekoa gaindituko, eta, gainera, aipamen berezi bat 
baino gehiago egiten bada, denei emango zaie diru-
 kopuru bera.

5.– Agindu honetan aurreikusitako sariak ezin 
izango zaizkie eman Gizonen eta Emakumeen ber-
dintasunari buruzko otsailaren  18ko  4/2005 legeak 
aldatutako Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun 
Nagusiaren antolarauei buruzko legearen testu bategi-
naren  50.5 artikuluan xedatutako auzietakoren baten 
pean daudenei.

6.– Ikasle guztiek jasoko dute oroigarri bat IV. 
Lehiaketa honetan parte hartzearren. Horretarako, 
gehienez ere,  4.400 euro zuzenduko dira.

6. artikulua.– Baloratzeko irizpideak.
Lanak baloratzeko, irizpideak hauek hartuko dira 

kontuan:
– Curriculumera eta agindu honen xede- deialdira 

egokitzea.
– Edukiaren kalitatea.
– Kalitate pedagogikoa.
– Baliabideen baliabide teknikoa.
Irizpide bakoitzean  0 eta  5 arteko puntuazioa ja-

rriko da.
7. artikulua.– Balorazio- batzordea.
Aurkeztutako lanak ebaluatzeko Balorazio- batzordea 

eratuko da. Honako hauek osatuko dute batzorde hori:

– Laneko Arriskuak Prebenitzeko Zerbitzuko ardu-
raduna; batzordeburu jardungo du.

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (5/14)



– El Responsable del Programa TIC o persona en 
quien delegue.

– Dos técnicos o técnicas del Servicio de Preven-
ción designados por el Responsable del Servicio de 
Prevención.

– Actuará como Secretario o Secretaria, un técnico 
o técnica nombrado por el Responsable del Servicio 
de Prevención.

La Comisión de valoración podrá solicitar, en ca-
lidad de asesores, técnicos o técnicas con experiencia 
en temas de emergencias y en formatos de cómic, fo-
tografía, TIC,...

Artículo  8.– Resolución.
1.– La resolución del presente concurso correspon-

de, a propuesta de la Comisión de Valoración, a la 
Viceconsejera de Administración y Servicios.

2.– La resolución anterior será notificada indivi-
dualmente a los interesados en el procedimiento y 
posteriormente publicada, a efectos de general cono-
cimiento, en el Boletín Oficial del País Vasco.

3.– El plazo máximo para dictar y notificar la resolu-
ción a los interesados será de seis meses, a contar a par-
tir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Orden. Transcurrido dicho plazo sin haberse dictado ni 
notificado resolución alguna, los interesados podrán en-
tender que sus trabajos no han resultado premiados.

4.– Contra la resolución expresa de la Viceconseje-
ra de Administración y Servicios o, en su caso, contra 
la desestimación presunta por silencio administrativo 
prevista en el artículo  44 de la Ley  30/1992, de  26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, podrán los interesados interponer el re-
curso de alzada a que se refieren los artículos  114 y 
 115 de esta última Ley.

Artículo  9.– Utilización y devolución de los tra-
bajos.

1.– La participación en el presente concurso lleva 
implícita la cesión gratuita durante tres cursos escola-
res a partir del curso  2011- 2012 a la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y 
sus organismos autónomos, de los derechos de repro-
ducción de los trabajos, permaneciendo la propiedad 
y el resto de derechos inherentes a la autoría de los 
trabajos en sus autores y autoras.

2.– Los y las participantes interesados e interesadas 
en la devolución de los trabajos cursarán la solicitud 
por escrito en el plazo de dos meses a contar desde la 
publicación de la resolución en el  BOPV.

Artículo  10.– Compatibilidad.
Los premios previstos en la presente Orden serán 

compatibles con otros que teniendo el mismo fin, 
pudieran ser convocados por cualquier otra institu-
ción pública o privada.

– IKT programako arduraduna edo haren ordez-
koa.

– Prebentzio Zerbitzuko bi teknikari, Prebentzio 
Zerbitzuko arduradunak izendatuak.

– Teknikari batek jardungo du idazkari- lanetan, 
eta Prebentzio Zerbitzuko arduradunak izendatu be-
harko du.

Balorazio- batzordea larrialdi- gaietan eta komiki-
 formatuetan, argazkilaritzan, IKTetan aritutako tek-
nikarien laguntza eskatu ahal izango du, aholkuak 
eman ditzaten.

8. artikulua.– Ebazpena.
1.– Administrazio eta Zerbitzuen sailburuak, Ba-

lorazio Batzordearen proposamenez, Agindu honen 
ebazpena egingo du.

2.– Ebazpen hori, banan- banan interesdunei jaki-
naraziko zaie eta  EHAAn argitaratuko da ezagutua-
razpenari begira.

3.– Bere argitalpenetik hurrengo sei hilabeteen 
barruan ebazpenik argitaratzen edo jakinarazten ez 
bada, interesdunek ondoriozta lezakete beren lanak ez 
direla sarituak izan.

4.– Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeak 
berariaz egindako ebazpenaren aurka edota hala ba-
dagokio, Herri Administrazioen Araubide Juridikoa-
ren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
 26ko  30/1992 Legeak  44. artikuluan begiz joa duen 
isialdi administratiboa delakoagatik eginiko deses-
timazioaren kontra azken Lege horren  114 eta  115 
artikuluek aipagai duten gorako errekurtsoa jarri ahal 
izando dute interesatuek.

9. artikulua.– Lanak erabili eta itzultzea.

1.– Lehiaketa honetan parte- hartzeak berekin da-
kar  2011- 2012 ikasturtean hasita hurrengo hiru ikas-
turtean lanen erreprodukzio- eskubideak doan lagatzea 
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioari eta 
haren autonomia- erakundeei. Jabetza eta lanen egile-
tzari atxikitako gainerako eskubideak, berriz, egileen 
esku egongo dira.

2.– Parte- hartzaile interesdunei lanak itzul dakiz-
kien nahi badute, idatziz eskatu egin beharko dute 
itzultzeko, eta eskatu ere ebazpena eman eta bi hila-
beteko epean.

10. artikulua.– Bateragarritasuna.
Agindu honetan aurreikusitako sariak bateragarriak 

izango dira helburu berberarekin beste edozein era-
kunde publiko zein pribatuk dei ditzakeen sariekin.

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (6/14)



Artículo  11.– Obligaciones de las y los beneficia-
rios.

Las y los beneficiarios de los premios a que se re-
fiere la presente Orden tendrán, en todo caso, que 
cumplir las siguientes obligaciones:

a) Aceptar el premio concedido. En este sentido, 
si en el plazo de quince días desde la notificación de 
su concesión no renuncian expresamente al mismo, 
se entenderá que queda aceptado.

b) Facilitar a la Oficina de Control Económico y 
al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas la información 
que, en el ejercicio de sus funciones les sea requerida 
al respecto de los premios recibidos con cargo a esta 
convocatoria.

Artículo  12.– Incumplimientos.
La constatación de la existencia de cualquier su-

puesto de incumplimiento de las condiciones que 
han motivado la concesión del premio dará lugar, 
de conformidad y en los términos establecidos en el 
Decreto Legislativo  1/1997, de  11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de 
Principios Ordenadores de la Hacienda General del 
País Vasco y en el Decreto  698/1991, de  17 de di-
ciembre, a la obligación de reintegrar a la Tesorería 
General del País Vasco las cantidades percibidas más 
los intereses legales que procedan.

Artículo  13.– Órgano de gestión.
Corresponderá a la Viceconsejería de Administra-

ción y Servicios la realización de las tareas de gestión 
de los premios previstos en la presente convocatoria.

Artículo  14.– Entrega de premios.
Se celebrará un acto de entrega de premios el día 

 14 de junio de  2011 en el salón de actos de Lakua II 
a las  11:00.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

En cumplimiento de lo dispuesto por la Ley Or-
gánica de Protección de Datos de Carácter Perso-
nal, la participación en el concurso a que se refiere 
la presente Orden implica la autorización del/de la 
interesado/a para la incorporación de sus datos a los 
ficheros informatizados del Departamento de Educa-
ción, Universidades e Investigación. Los derechos de 
acceso, rectificación, cancelación y oposición previs-
tos en la mencionada ley se pueden ejercitar ante la 
Viceconsejería de Administración y Servicios.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En todo lo no previsto por la presente 
Orden en materia de procedimiento será de aplica-
ción la Ley  30/1992, de  26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

11. artikulua.– Onuradunen betebeharrak.

Agindu honetan adierazitako sarien irabazleek ho-
nako betebehar hauek bete beharko dituzte beti:

a) Emandako saria onartzea. Era honetan, saria 
onartu egin dela ulertuko da, baldin eta ez bazaio be-
rariaz uko egiten ebazpenaren berri eman eta hurren-
go egunetik hamabost eguneko epearen barnean.

b) Lana ondo egiteko, Kontrol Ekonomikoko Bu-
legoak eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiak deialdi 
honen kontura jasotako sariei buruz eskatzen duten 
informazio guztia ematea.

12. artikulua.– Ez betetzeak.
Saria emateko baldintzak betetzen ez direla egiaz-

tatuz gero, jasotako dirua eta horren legezko interesak 
Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari 
itzuli beharko zaizkio, beti ere kontuan hartuta, ba-
tetik, azaroaren  11ko  1/1997 Legegintzako De kre tua, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Ogasun Na-
gusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategi-
na onartzen duena, eta, bestetik, abenduaren  17ko 
 698/1991 De kre tua.

13. artikulua.– Kudeaketa- organoa.
Deialdi honetan aurreikusitako sariak Administra-

zio eta Zerbitzuen Sailburuordetzak kudeatuko ditu.

14. artikulua.– Sariak ematea.
Sarrera- ekitaldia  2011ko ekainaren  14an  11:00etan 

egingo da Lakua IIko ekitaldi- aretoan.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Datu Pertsonalak Babesteko Lege Organikoak 
xedatutakoa betetzeko, Agindu honek aipatzen duen 
lehiaketan parte hartzeak esan nahi du interesdunak 
baimena ematen duela bere datuak Hezkuntza, Uni-
 ber tsi ta te Eta Ikerketa Saileko fitxategi informatizatu-
etan sartzeko. Datuetan sartzeko, horiek zuzentzeko, 
ezerezteko eta tratamenduaren aurka egiteko eskubi-
deak, lege horretan aurreikusten direnak, Adminis-
trazio eta Zerbitzuen Sailburuordetzan baliarazi ahal 
izango dira.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Prozedura- gaietan Agindu honek 
ez aurreikusitako guztian, azaroaren  26ko  30/1992 
Legea aplikatuko da, hau da, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen Legea.

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (7/14)



Segunda.– Contra la presente Orden, que agota la 
vía administrativa, se podrá interponer un recurso de 
reposición ante la Consejera de Educación, Universi-
dades e Investigación, en el plazo de un mes a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
 BOPV o un recurso contencioso- administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos 
meses a contar, igualmente, a partir del día siguiente 
al de su publicación en el mencionado boletín.

Tercera.– La presente Orden surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el  BOPV.

Cuarta.– Se autoriza a la Viceconsejera de Admi-
nistración y Servicios para dictar aquellas instruccio-
nes que sean necesarias para la aplicación de la pre-
sente Orden.

En Vitoria- Gasteiz, a  15 de marzo de  2011.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bigarrena.– Agindu honek administrazio- bidea 
agortzen du, eta beraren kontra berraztertzeko erre-
kurtsoa jarri ahal izango zaio Hezkuntza, Uni ber tsi ta-
 te eta Ikerketako sailburuari hilabeteko epean, agindu 
hau  EHAAn argitaratu eta biharamunetik aurrera, 
edo administrazioarekiko auzi- errekurtsoa Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Adminis-
trazioarekiko Auzietako Salan bi hilabeteko epean, 
aipatutako egunkari horretan argitaratu eta bihara-
munetik aurrera.

Hirugarrena.– Agindu hau  EHAAn argitaratu, eta 
hurrengo egunean izango ditu ondorioak.

Laugarrena.– Baimena ematen zaio Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordeari Agindu hau aplikatze-
ko eman beharreko jarraibide guztiak emateko.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko martxoaren  15a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELÁA DIÉGUEZ.

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (8/14)



I. ERANSKINA

PARTE HARTZEKO ESKABIDEA

 ................................................................................................................................................ jaunak/andereak
 ..................................................................................................................................... ikastetxeko zuzendariak
(udalerria:) ...................................................................  (Probintzia:) .............................................................. ,
osagai hauek dituen lana bidaltzen du:
1.–  ....................................................................................................................................................................
izenburuko unitate didaktikoa  .........................................................................................................................
ikastetxe horretako irakasleak egina.
Irakasleak aitortzen du ez duela zehazpen penal edo administratiborik, diru- laguntza edo laguntza publikoak 

jasotzea eragozten dionik, ezta horretarako gaitasuna kentzen dion legezko debekurik ere.
2.– Ikasleek sortutako baliabide hauek:
 ..........................................................................................................................................................................
 ..........................................................................................................................................................................
Parte hartzeko Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sailburuak EAEko unibertsitatez kanpoko ikastetxe pu-

blikoetan  2010- 2011 ikasturtean matrikulatutako ikasleentzat Larrialdi kolektibo eta ebakuazioaren/konfinamen-
tuaren gaineko IV. eskola- lehiaketan.

Kategoria honetan (idatzi «X» aukeratzeko):
A) Haur Hezkuntza
B) Lehen Hezkuntza
C) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza
D) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza Ondokoa, HHE eta unibertsitatez kanpoko beste edozein ikastetxe pu-

bliko.
Lanaren gaiak eduki hau du: (idatzi X adierazteko zein):
a -  b-  c -  d -  e -  f -  g -  h -  i -  j - k, agindu honen  3.2 artikuluaren arabera eta formatu honetan aurkezten da 

(idatzi X aukeratzeko): Collagea-  Komikia-  Publizitate- kartela -  Ipuina -  Argazkia -  Multimedia materiala. Zehaz-
tu: ..........................................................................................................................................................................

Interneteko helbide honetan ikusi daiteke (halakorik behar badu):
 ..........................................................................................................................................................................
Eta, halaber, III: eranskinean jasotzen diren baimenak izapidetu eta haien jabea da

Zigilua Zuzendariaren sinadura Irakasle arduradunaren sinadura 

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (9/14)



II. ERANSKINA

PROPOSATUTAKO UNITATE DIDAKTIKOA

Prestatutako unitate didaktikoaren elementuak:

Unitate didaktikoaren titulua

Deskribapena

Testuingurua: Eremua -  Hezkuntza- maila -  Zenbat saio?

Gaitasunak

Helburuak: Orokorrak -  Zehatzak

Edukiak

Ekintzen segida

Erabilitako bide eta baliabideak (ikasleak sortuak): Komikia, argazkia, ipuina, multimedia- materiala.

Ebaluazioa

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (10/14)



III. ERANSKINA

BAIMENA

IKASLE ADIN TXIKIKOAREN BAIMENA

Honen bidez aitortzen du badakidala seme/alaba  ............................................................................................
–ren irudiak sartu direla, gero material didaktiko eta dibulgazioko moduan
erabiltzeko Hezkuntza Sailak Larrialdien IV. Lehiaketarako egoki irizten dituen ekintzetan.
Aita/Ama/Tutore naizen aldetik:

Baimena ematen dut Ez dut baimenik ematen

seme/alaba  ............................................................................................... –k parte har dezan ekintza horretan.

Aitaren/Amaren/Tutorearen izena eta sinadura.
 ..........................................................................................................................................................................

Eguna  ...............................................................................................................................................................

IKASLE ADINEZ NAGUSIAREN ETA LANGILEAREN BAIMENA

Ikastetxe honetako langile eta/edo ikasle adinez nagusi naizen aldetik:

Baimena eman eta onartu egiten dut Ez dut baimenik ematen

Nire irudiria/irudirik sartzeko Hezkuntza Sailak Larrialdien IV. lehiaketarako egoki irizten dituen material di-
daktiko eta dibulgaziozkoetan.

Langilearen eta/edo ikaslearen izena eta sinadura
 ..........................................................................................................................................................................

Eguna  ...............................................................................................................................................................

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (11/14)



ANEXO I

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN

D./D.ª  ..............................................................................................................................................................

Director/a del Centro  .........................................................................................................................................

sito en  .......................................................................... Provincia  ................................................................... ,

remite el trabajo compuesto por:

1.– la Unidad Didáctica con el título:

 ..........................................................................................................................................................................

realizado por el/la profesor/a de este centro:  ........................................................................................................

 ..........................................................................................................................................................................

quien declara que no se encuentra sancionado/a penal ni administrativamente con la pérdida de la posibilidad de 
obtención de subvenciones o ayudas públicas, ni se halla incurso/a en prohibición legal alguna que le inhabilite para 
ello.

2.– Recursos elaborados por el alumnado que se detalla a continuación:

 ..........................................................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................................................

Con el fin de participar en el concurso de trabajos relacionados con el IV Concurso Escolar de Emergencias colecti-
vas y evacuación/ confinamiento, convocado por la Consejera de Educación, Universidades e Investigación para alum-
nos y alumnas matriculados en el curso  2010- 2011 en centros educativos públicos no universitarios de la  CAPV.

En la categoría (señalar con «X»):

A) Educación Infantil

B) Educación Primaria

C) Educación Secundaria Obligatoria

D) Educación Obligatoria Postobligatoria, Permanente de adultos (EPA) y resto de centros docentes públicos no 
universitarios.

El tema del trabajo se ajusta al contenido: (señalar con X):

a- b- c- d- e- f- g- h- i- j- k según artículo  3.2 de esta Orden y se presenta en el siguiente formato (señalar con X): Collage-  
Comic-  Cartel publicitario-  Cuento-  Fotografía-  Material multimedia. Especificar: ...................................................

Dirección de Internet en la que se puede ver (si procede):

 ..........................................................................................................................................................................

Y, asimismo ha tramitado y es depositaría de los permisos referentes al anexo III

Sello centro Firma del Director/a Firma del profesor/a responsable

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (12/14)



ANEXO II

UNIDAD DIDÁCTICA PROPUESTA

Los elementos de la Unidad didáctica elaborada serán los siguientes:

Título de la Unidad didáctica

Descripción

Contextualización: Área implicada -  Nivel educativo -  N.º sesiones

Competencias

Objetivos: Generales -  Específicos

Contenidos

Secuencia de actividades

Medios y recursos utilizados (elaborados por alumnado: comic, fotografía, cuento, material multimedia...)

Evaluación

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (13/14)



ANEXO III

AUTORIZACIÓN

PERMISO ALUMNADO MENOR DE EDAD

Por la presente declaro conocer la inclusión de imágenes de mi hijo/a  ..................................................................

para su posterior utilización como material didáctico y divulgativo dentro de las actividades que el Departamento 
de Educación considere para el IV Concurso de emergencias.

Como Padre/Madre/Tutor:

Consiento No consiento

la participación de mi hijo/a  ..............................................................................................................................

en dicha actividad.

Nombre del padre/madre/tutor/a y firma.

 ..........................................................................................................................................................................

Fecha  ................................................................................................................................................................

PERMISO ALUMNADO MAYOR DE EDAD Y TRABAJADOR/A

Por la presente como trabajador/a y/o alumno/a mayor de edad del Centro:

Consiento y acepto No consiento

la inclusión de imágenes de mi persona en los materiales didácticos y divulgativos dentro de las actividades que el 
Departamento de Educación considere para el IV Concurso de emergencias.

Nombre del trabajador/a y/o alumno/a y firma.

 ..........................................................................................................................................................................

Fecha  ................................................................................................................................................................

EHAA - 2011ko apirilak 6, asteazkena  •  N.º 67 ZK.  •  BOPV - miércoles 6 de abril de 2011

2011/1970 • (14/14)


